

令和8年度	工 事 設 計 書			
工 事 名	令和8年度霊峰中学校・柘植中学校統合改修工事（建築主体工事）			
施 工 地 名	伊賀市 新堂 地内			
工 費	¥ 111,650,000			
工 期	契約の日から 令和8年11月13日まで	設 計	令和8年4月	
		設 計		検 算
工 事 の 大 要				
令和8年度霊峰中学校・柘植中学校統合改修工事（建築主体工事） ・校舎棟 RC造一部S造 3階建 4,669㎡ 内装改修工事 一式、外構改修工事 一式、電灯設備工事一式 ほか ・屋内運動場 RC造 2階建 1,412㎡ 屋根防水改修工事 一式、外壁塗装改修工事 一式、内装改修工事 一式、 外構改修工事一式、電灯設備工事一式 ほか				

工事費内訳

名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
直接工事費									
建築工事		1			式		73,978,803		
電気設備工事		1			式		2,527,452		
計							76,506,255		
共通費									
共通仮設費		1			式		4,457,879		
現場管理費		1			式		8,702,227		
一般管理費等		1			式		11,833,639		
計							24,993,745		
工事価格		1			式		101,500,000		
消費税等相当額		1			式		10,150,000		
工事費		1			式		111,650,000		

工事種別内訳

名 称		数 量	单 位	金 額	備 考
建築工事		1	式	73,978,803	
電気設備工事		1	式	2,527,452	
計				76,506,255	

建築工事 種目別内訳

名 称		数 量	单 位	金 額	備 考
校舎棟改修工事		1	式	5, 291, 375	
屋内運動場改修工事		1	式	58, 241, 891	
外構改修工事		1	式	10, 445, 537	
計				73, 978, 803	

建築工事 科目別内訳

4

校舎棟改修工事

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
1階ピロティスロープ改修工事	1	式	950,343	
1階保健室改修工事	1	式	15,596	
1階調理室改修工事	1	式	125,226	
1階廊下天井裏改修工事	1	式	286,013	
2階3階廊下手洗い改修工事	1	式	602,397	
2階ホットルーム改修工事	1	式	353,860	
2階多目的トイレ新設工事	1	式	1,239,977	
3階音楽室・通路改修工事	1	式	327,833	
3階多目的教室3改修工事	1	式	162,176	
3階廊下改修工事	1	式	137,923	
3階美術室・図書室改修工事	1	式	276,360	
校章取替工事	1	式	708,800	
発生材処理	1	式	104,871	
計			5,291,375	

建築工事 中科目別内訳

校舎棟改修工事

科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
1階ピロティスロープ改修工事	直接仮設工事	1	式	2,304	
1階ピロティスロープ改修工事	撤去工事	1	式	75,533	
1階ピロティスロープ改修工事	改修工事	1	式	872,506	
計				950,343	
1階保健室改修工事	撤去工事	1	式	96	
1階保健室改修工事	改修工事	1	式	15,500	
計				15,596	
1階調理室改修工事	直接仮設工事	1	式	50,170	
1階調理室改修工事	撤去工事	1	式	256	
1階調理室改修工事	改修工事	1	式	74,800	
計				125,226	
1階廊下天井裏改修工事	直接仮設工事	1	式	23,396	
1階廊下天井裏改修工事	撤去工事	1	式	60,560	
1階廊下天井裏改修工事	改修工事	1	式	202,057	
計				286,013	

建築工事 中科目別内訳

校舎棟改修工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
2階3階廊下手洗い改修工事	直接仮設工事	1	式	12,000	
2階3階廊下手洗い改修工事	撤去工事	1	式	206,652	
2階3階廊下手洗い改修工事	改修工事	1	式	383,745	
計				602,397	
2階ホットルーム改修工事	直接仮設工事	1	式	18,760	
2階ホットルーム改修工事	改修工事	1	式	335,100	
計				353,860	
2階多目的トイレ新設工事	直接仮設工事	1	式	117,051	
2階多目的トイレ新設工事	撤去工事	1	式	124,019	
2階多目的トイレ新設工事	改修工事	1	式	998,907	
計				1,239,977	
3階音楽室・通路改修工事	直接仮設工事	1	式	62,860	
3階音楽室・通路改修工事	撤去工事	1	式	25,687	
3階音楽室・通路改修工事	改修工事	1	式	239,286	
計				327,833	

建築工事 中科目別内訳

校舎棟改修工事

科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
3階多目的教室3改修工事	直接仮設工事	1	式	87,120	
3階多目的教室3改修工事	撤去工事	1	式	256	
3階多目的教室3改修工事	改修工事	1	式	74,800	
計				162,176	
3階廊下改修工事	直接仮設工事	1	式	23,355	
3階廊下改修工事	撤去工事	1	式	16,563	
3階廊下改修工事	改修工事	1	式	98,005	
計				137,923	
3階美術室・図書室改修工事	直接仮設工事	1	式	178,760	
3階美術室・図書室改修工事	改修工事	1	式	97,600	
計				276,360	
校章取替工事	直接仮設工事	1	式	21,400	
校章取替工事	撤去工事	1	式	20,400	
校章取替工事	改修工事	1	式	667,000	
計				708,800	

建築工事 中科目別内訳

校舎棟改修工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
発生材処理	積込・運搬	1	式	112,900	
発生材処理	処分	▲1	式	▲8,029	
計				104,871	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		1階ピロティスロープ改修工事			直接仮設工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し	躯体 RC造	9.6	m ²	240	2,304	
計					2,304	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		1階ピロティスロープ改修工事			撤去工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	モルタル面 厚20～30mm	10	m	570	5,700	
碎石撤去	積込共	1.2	m3	440	528	
土間コン撤去	人力、積込共	1.2	m3	16,000	19,200	
床モルタル・床人研ぎ撤去	集積共	10.3	m ²	3,990	41,097	
靴拭きマット撤去	積込共	1	か所	6,240	6,240	
ガラス撤去	集積共	0.9	m ²	320	288	
目あらし	コンクリート面 壁	1	m ²	2,480	2,480	
計					75,533	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		1階ピロティスロープ改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
砂利地業	切込砕石	1.2	m ³	12,600	15,120	
土間コン打設	ポンプ打設 Fc=21N/mm ² (FC18+Δ3) S18	1.2	m ³	30,000	36,000	
普通型枠	運搬共	0.8	m ²	8,420	6,736	
ワイヤーメッシュ	布設、運搬共	9.6	m ²	840	8,064	
鉄筋工事		1	式		2,240	
接着系あと施工アンカー	D10横向き	30	本	1,060	31,800	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	8.7	m ²	3,360	29,232	
手摺笠木モルタル塗り	金ごて 糸幅200	4.6	m	3,970	18,262	
屋外用防滑性ビニルシート貼り	材工	8.7	m ²	5,800	50,460	
SUS床見切り	W40	4.9	m	4,380	21,462	
排水ユニット	SUS1994 x 94	1	か所	80,800	80,800	
アルミサッシ	AD-1、カバー工法、撤去、シーリングとも	1	か所	560,000	560,000	
網入磨き板ガラス	厚さ6.8 特寸 2.18m ² 以下 ひし シーリング 清掃共	0.9	m ²	13,700	12,330	
計					872,506	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		1階保健室改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ガラス撤去	集積共	0.3	m ²	320	96	
計					96	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		1階保健室改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ポリスチレン樹脂板	取付、ガスケットとも	1	か所	15,500	15,500	
計					15,500	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		1階調理室改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生(内部改修)	個別改修	29	m ²	220	6,380	
竣工時清掃		29	m ²	740	21,460	
内部仕上足場	RC造標準日数 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	29	m ²	770	22,330	
計					50,170	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		1階調理室改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ガラス撤去	集積共	0.8	m ²	320	256	
計					256	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		1階調理室改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アルミパネルはめ込み	AW-9	1	か所	42,400	42,400	
新規天井点検口	450角	3	か所	10,800	32,400	
計					74,800	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		1階廊下天井裏改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し(内部改修)	個別改修	8	m ²	100	800	
養生(内部改修)	個別改修	16.8	m ²	220	3,696	
竣工時清掃		16.8	m ²	740	12,432	
内部仕上足場	RC造標準日数 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	8.4	m ²	770	6,468	
計					23,396	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		1階廊下天井裏改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共 密封処理共	8.4	m ²	3,400	28,560	
石綿含有建材 廃棄物袋	黄色袋（100L袋） 1280×850× t 0.15程度 透明袋、結束バンド等	1	式		8,000	
保護具、消耗品	保護メガネ フィルターマスク類等	1	式		24,000	
計					60,560	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		1階廊下天井裏改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
梁補強		1	式		29,993	別紙 00-0029
接着系あと施工アンカー	M16全ねじ横向き	8	本	2,280	18,240	
無収縮モルタル充填		0.03	m3	425,000	12,750	
注入用型枠		10.8	m	7,300	78,840	
コンクリート面目荒し		1	式		2,520	
天井化粧せっこうボード張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン突付け	8.4	m ²	1,560	13,104	
天井点検口脱着		2	か所	9,560	19,120	
照明器具脱着		2	か所	10,000	20,000	
煙感知器脱着		1	か所	7,490	7,490	
計					202,057	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		2階3階廊下手洗い改修工事			直接仮設工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
廊下手洗い直接仮設	墨だし、養生、竣工時清掃	1	式		12,000	別紙 00-0026
計					12,000	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		2階3階廊下手洗い改修工事			撤去工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
廊下手洗い撤去		1	式		206,652	別紙 00-0027
計					206,652	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		2階3階廊下手洗い改修工事			改修工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
廊下手洗い改修		1	式		383,745	別紙 00-0028
計					383,745	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		2階ホットルーム改修工事			直接仮設工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
くさび緊結式足場	手摺先行型 高さ10m未満、建地巾600、1ヶ月	12	m ²	1,070	12,840	
足場下折板養生	足場板並べ	8	m ²	740	5,920	
計					18,760	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		2階ホットルーム改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
網戸取付	AW1	1	か所	92,000	92,000	
網戸取付	AW2	1	か所	69,500	69,500	
網戸取付	AW3	2	か所	67,900	135,800	
網戸取付	AW4	1	か所	37,800	37,800	
計					335,100	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		2階多目的トイレ新設工事			直接仮設工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生(内部改修)	個別改修	54.3	m ²	220	11,946	
竣工時清掃		54.3	m ²	740	40,182	
内部仕上足場	RC造標準日数 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	54.3	m ²	770	41,811	
くさび緊結式足場	手摺先行型 高さ10m未満、建地巾 600、1ヶ月、階段共	21.6	m ²	1,070	23,112	
計					117,051	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		2階多目的トイレ新設工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	6.3	m	570	3,591	
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	7.6	m ²	880	6,688	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	8.8	m	570	5,016	
壁合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	4.2	m ²	1,230	5,166	
壁下地撤去	集積共	4.2	m ²	620	2,604	
木製幅木撤去	集積共	4.7	m	620	2,914	
腰見切り撤去	集積共	4.7	m	620	2,914	
壁クロス撤去	集積共	7.4	m ²	420	3,108	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共 密封処理共	22.1	m ²	3,400	75,140	
鋼製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	1.5	m ²	4,820	7,230	
建具周囲はつり	RC 20cm 集積共	1.9	m	2,020	3,838	
アコーディオンドア 撤去	積込共	1	か所	1,360	1,360	
外部排水管接続部 土間コン撤去	積込共	1	か所	4,450	4,450	
計					124,019	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		2階多目的トイレ新設工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	7.4	m ²	3,360	24,864	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	7.4	m ²	2,710	20,054	
SUS床見切り	W40	2.5	m	4,380	10,950	
ビニル幅木	高さ100	12.3	m	370	4,551	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	18.2	m ²	1,970	35,854	
壁薄塗りモルタル塗り	金ごて 厚5 既調合品	3.8	m ²	2,350	8,930	
壁PB二重貼り	PB9.5+9.5	32.1	m ²	4,080	130,968	
耐水ベニヤ貼り	t = 12	4.2	m ²	3,530	14,826	
壁クロス貼り		32.3	m ²	920	29,716	
腰壁下地胴縁		5	m ²	2,420	12,100	
天井 化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラパーチン 突付け	22.1	m ²	1,560	34,476	
天井クロス貼り	天井点検口部	0.7	m ²	950	665	
塩ビ廻り縁		23.5	m	460	10,810	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり @450	2.1	m ²	2,320	4,872	
コンパネ3重貼り		2.1	m ²	9,620	20,202	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		2階多目的トイレ新設工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
メラミン化粧板貼り		2.1	m ²	16,200	34,020	
メラミンポストフォーム		2.3	m	11,300	25,990	
シーリング	一般部 シリコン系(SR-1)防かびタイプ 10×10	6.7	m	660	4,422	
木製建具枠		4.3	m	6,460	27,778	
モルタル三方枠		4.7	m	3,200	15,040	
EP塗り	三方枠、左官面	4.7	m	510	2,397	
鋼製軽量引戸	LSD-1	1	か所	392,000	392,000	
木製建具	WD1	1	か所	27,800	27,800	
SOP塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	9.1	m	820	7,462	
天井点検口	600角	2	か所	12,400	24,800	
天井点検口脱着		1	か所	9,560	9,560	
ピクトサイン		1	か所	11,000	11,000	
アルミパネルはめ込み	AW-11 1階女子便所	1	か所	42,400	42,400	
外部排水管接続部 土間復旧		1	式		10,400	
計					998,907	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		3階音楽室・通路改修工事			直接仮設工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し(内部改修)	個別改修	19	m ²	100	1,900	
養生(内部改修)	個別改修	63.5	m ²	220	13,970	
竣工時清掃		63.5	m ²	740	46,990	
計					62,860	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		3階音楽室・通路改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	11.7	m	570	6,669	
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	10.8	m ²	880	9,504	
框撤去	積込共	3.4	m	1,540	5,236	
木製幅木撤去	集積共	6.9	m	620	4,278	
計					25,687	

建築工事 細目別内訳

31

校舎棟改修工事		3階音楽室・通路改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床モルタル塗り (基準単価)	金ごて 防水下地 厚15	10.4	m ²	2,220	23,088	
スタイロフォーム	t 50	7.8	m ²	1,940	15,132	
スタイロフォーム	t 25	4.2	m ²	1,290	5,418	
メタルラスモルタル塗り		10.4	m ²	4,590	47,736	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	19.9	m ²	2,710	53,929	
SUS床見切り	W40	6.7	m	4,380	29,346	
スロープ側小口框		1	式		43,000	
木製巾木		6.9	m	1,350	9,315	
OSCL		4.9	m	1,360	6,664	
S O P 塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	6.9	m	820	5,658	
計					239,286	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		3階多目的教室3改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生(内部改修)	個別改修	25	m ²	220	5,500	
竣工時清掃		25	m ²	740	18,500	
内部仕上足場	RC造標準日数 修理費含む 脚立足場	25	m ²	770	19,250	
くさび緊結式足場	階高4.0m以下 平家用 手摺先行型 高さ10m未満、建地巾 600、1ヶ月、階段共	41	m ²	1,070	43,870	
計					87,120	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		3階多目的教室3改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ガラス撤去	集積共	0.8	m ²	320	256	
計					256	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		3階多目的教室3改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アルミパネルはめ込み	AW-9	1	か所	42,400	42,400	
新規天井点検口	450角	3	か所	10,800	32,400	
計					74,800	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		3階廊下改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生(内部改修)	個別改修	13.5	m ²	220	2,970	
竣工時清掃		13.5	m ²	740	9,990	
内部仕上足場	RC造標準日数 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	13.5	m ²	770	10,395	
計					23,355	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		3階廊下改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	4	m ²	880	3,520	
壁合板・ボード 撤去	一重張り 一般 集積共	0.1	m ²	1,230	123	
天井合板・ボード 撤去	一重張り 石綿含有 集積共 密封処理共	3.8	m ²	3,400	12,920	
計					16,563	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		3階廊下改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
フローリングブロック貼り	なら、サンダー掛け、ウレタン樹脂ワニス	4	m ²	11,900	47,600	
壁 けい酸カルシウム板張り	タイプ2(ノリス)0.8FK 厚 6 鋼製、木、ボード下地 突付け	0.1	m ²	2,370	237	
E P - G 塗り改修仕様	ボード面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	0.1	m ²	1,600	160	
エキスパンションジョイントカバー取付	天井	3.8	m	11,600	44,080	
天井 化粧せっこうボード張り (GB-D)計	厚 9.5 準不燃 トラバーチン突付け	3.8	m ²	1,560	5,928	
					98,005	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		3階美術室・図書室改修工事			直接仮設工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生(内部改修)	個別改修	36	m ²	220	7,920	
くさび緊結式足場	手摺先行型 高さ10m未満、建地巾900、1ヶ月、階段共	138	m ²	1,220	168,360	
内部足場	存置1カ月	8	m ²	310	2,480	
計					178,760	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		3階美術室・図書室改修工事			改修工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アルミパネルはめ込み	AW-10	4	か所	24,400	97,600	
計					97,600	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		校章取替工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
くさび緊結式足場	手摺先行型 高さ10m未満、建地巾600、1ヶ月、階段共	20	m ²	1,070	21,400	
計					21,400	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		校章取替工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
塔屋校章撤去		1	か所	20,400	20,400	
計					20,400	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		校章取替工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
塔屋校章	1800 x 1800 施工費、データ作成とも	1	か所	667,000	667,000	
計					667,000	

建築工事 細目別内訳

校舎棟改修工事		発生材処理		積込・運搬		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去材運搬 砕石	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 16.0km以下	1.3	m3	12,800	16,640	
撤去材運搬 無筋 Co	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 16.0km以下	3.2	m3	12,800	40,960	
撤去材運搬 陶器 くず	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 16.0km以下	0.1	m3	12,800	1,280	
撤去材運搬 金属 くず	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 16.0km以下	0.3	m3	12,800	3,840	
撤去材運搬 木類	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間無し 16.0km以下	0.5	m3	3,340	1,670	
撤去材運搬 ガラ ス類・廃プラ・混 合廃棄物	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間無し 16.0km以下	0.3	m3	4,450	1,335	
撤去材運搬 アス ベスト類	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間無し 16.0km以下	0.3	m3	4,450	1,335	
発生材積込み	コンクリート類 人力	4.9	m3	7,970	39,053	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	1.1	m3	6,170	6,787	
計					112,900	

建築工事 細目別内訳

44

校舎棟改修工事		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
碎石類		2.2	t	4,000	8,800	
コンクリート類 無筋		7	t	4,000	28,000	
陶器くず		0.1	t	25,000	2,500	
木材類		0.3	t	30,000	9,000	
ガラス		0.1	t	25,000	2,500	
廃プラ		0.1	m3	12,000	1,200	
混合廃棄物		0.1	m3	16,000	1,600	
アスベスト含有建 材	化粧PB等	0.3	m3	43,000	12,900	
有価物控除	へビーH4	347	kg	▲31	▲10,757	
有価物控除	アルミ 込みガラ	214	kg	▲298	▲63,772	
計					▲8,029	

建築工事 科目別内訳

45

屋内運動場改修工事

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
女子便所改修工事	1	式	1,006,946	
男子便所改修工事	1	式	563,231	
多目的トイレ新設工事	1	式	890,010	
階段改修工事	1	式	110,632	
2階男子卓球部室改修工事	1	式	207,390	
金属製建具改修工事	1	式	3,083,743	
家具改修工事	1	式	2,898,625	
雑改修工事	1	式	2,093,645	
屋根防水改修工事	1	式	33,950,258	
外壁改修工事	1	式	13,145,798	
発生材処理	1	式	291,613	
計			58,241,891	

建築工事 中科目別内訳

屋内運動場改修工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
女子便所改修工事	直接仮設工事	1	式	43,954	
女子便所改修工事	撤去工事	1	式	93,814	
女子便所改修工事	改修工事	1	式	869,178	
計				1,006,946	
男子便所改修工事	直接仮設工事	1	式	9,996	
男子便所改修工事	撤去工事	1	式	71,631	
男子便所改修工事	改修工事	1	式	481,604	
計				563,231	
多目的トイレ新設工事	直接仮設工事	1	式	25,966	
多目的トイレ新設工事	撤去工事	1	式	21,088	
多目的トイレ新設工事	改修工事	1	式	842,956	
計				890,010	
階段改修工事	撤去工事	1	式	9,332	
階段改修工事	改修工事	1	式	101,300	
計				110,632	

建築工事 中科目別内訳

屋内運動場改修工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
2階男子卓球部室改修工事	直接仮設工事	1	式	53,630	
2階男子卓球部室改修工事	撤去工事	1	式	105,400	
2階男子卓球部室改修工事	改修工事	1	式	48,360	
計				207,390	
金属製建具改修工事	直接仮設工事	1	式	21,625	
金属製建具改修工事	撤去工事	1	式	53,064	
金属製建具改修工事	改修工事	1	式	3,009,054	
計				3,083,743	
家具改修工事	撤去工事	1	式	15,320	
家具改修工事	改修工事	1	式	2,883,305	
計				2,898,625	
雑改修工事	直接仮設工事	1	式	110,125	
雑改修工事	撤去工事	1	式	57,520	
雑改修工事	改修工事	1	式	1,926,000	
計				2,093,645	

建築工事 中科目別内訳

屋内運動場改修工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
屋根防水改修工事	金属折板屋根	1	式	25,282,800	
屋根防水改修工事	軒樋	1	式	6,706,010	
屋根防水改修工事	下屋屋根	1	式	1,961,448	
計				33,950,258	
外壁改修工事	直接仮設工事	1	式	5,576,909	
外壁改修工事	撤去工事	1	式	550,570	
外壁改修工事	改修工事	1	式	7,018,319	
計				13,145,798	
発生材処理	積込・運搬	1	式	169,412	
発生材処理	処分	1	式	122,201	
計				291,613	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		女子便所改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生(内部改修)	搬出入路部分	48.9	m ²	120	5,868	
竣工時清掃		48.9	m ²	740	36,186	
墨出し(内部改修)	個別改修	19	m ²	100	1,900	
計					43,954	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		女子便所改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	19	m ²	1,990	37,810	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	13.9	m	830	11,537	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	1.4	m	570	798	
碎石撤去	積込共	0.9	m ³	440	396	
土間コン撤去	人力、積込共	1.1	m ³	16,000	17,600	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	0.1	m ²	2,580	258	
トイレブース撤去	積込共	22.1	m ²	1,150	25,415	
計					93,814	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		女子便所改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
砂利地業	切込砕石	0.9	m3	12,600	11,340	
コンクリートポンプ圧送基本料金	30m3以上 50m3/回未満	1	回	118,000	118,000	
土間コン打設	ポンプ打設 Fc=21N/mm2 (FC18+Δ3) S18	2.6	m3	30,000	78,000	
ワイヤーメッシュ	布設、運搬共	19	m ²	840	15,960	
セルフレベリング	t 15	19	m ²	3,370	64,030	
ビニル幅木	高さ100	21.3	m	370	7,881	
壁モルタル塗り	金ごて内装タイル接着張り下地 -	0.1	m ²	2,670	267	
壁タイル貼り	100角	0.1	m ²	7,000	700	
トイレブース	TB-5	1	か所	573,000	573,000	
計					869,178	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		男子便所改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し(内部改修)	個別改修	11.9	m ²	100	1,190	
竣工時清掃		11.9	m ²	740	8,806	
計					9,996	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		男子便所改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	11.9	m ²	1,990	23,681	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	16.3	m	830	13,529	
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	3.7	m	570	2,109	
碎石撤去	積込共	0.7	m ³	440	308	
土間コン撤去	人力、積込共	0.8	m ³	16,000	12,800	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	1.5	m ²	2,580	3,870	
テラゾ面台撤去	積込共	1.2	m	1,470	1,764	
トイレブース撤去	積込共	11.8	m ²	1,150	13,570	
計					71,631	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		男子便所改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
砂利地業	切込砕石	0.7	m3	12,600	8,820	
土間コン打設	ポンプ打設 Fc=21N/mm2 (FC18+Δ3) S18	1.8	m3	30,000	54,000	
ワイヤメッシュ	布設、運搬共	11.9	m ²	840	9,996	
セルフレベリング	t 15	11.9	m ²	3,370	40,103	
ビニル幅木	高さ100	14	m	370	5,180	
壁モルタル塗り	金ごて 内装タイル接着張り下地 -	1.5	m ²	2,670	4,005	
壁タイル貼り	100角	1.5	m ²	7,000	10,500	
トイレブース	TB-6	1	か所	349,000	349,000	
計					481,604	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		多目的トイレ新設工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生(内部改修)	個別改修	14.2	m ²	220	3,124	
竣工時清掃		14.2	m ²	740	10,508	
墨出し(内部改修)	個別改修	14	m ²	100	1,400	
内部仕上足場	RC造標準日数 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	14.2	m ²	770	10,934	
計					25,966	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		多目的トイレ新設工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	7	m	570	3,990	
碎石撤去	積込共	0.3	m3	440	132	
土間コン撤去	人力、積込共	0.4	m3	16,000	6,400	
ビニル幅木撤去	一般 集積共	9.1	m	310	2,821	
ビニル床シート撤去	集積共	8.8	m ²	600	5,280	
木製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	1.7	m ²	1,450	2,465	
計					21,088	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		多目的トイレ新設工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
砂利地業	切込砕石	0.3	m ³	12,600	3,780	
土間コン打設	ポンプ打設 Fc=21N/mm ² (FC18+Δ3) S18	0.4	m ³	30,000	12,000	
ワイヤーメッシュ	布設、運搬共	2.5	m ²	840	2,100	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	2.5	m ²	3,360	8,400	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	8.4	m ²	2,710	22,764	
SUS床見切り	W40	2.7	m	4,380	11,826	
ビニル幅木	高さ100	16.1	m	370	5,957	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	8.6	m ²	1,970	16,942	
壁PB二重貼り	PB9.5+9.5	16.7	m ²	4,080	68,136	
E P 塗り	ボート面 工程B種(一般) 素地B種	26.2	m ²	1,520	39,824	
天井 化粧 せっこうボート 張り (GB-D) 塩ビ廻り縁	厚 9.5 準不燃 トラパーチン 突付け	1.2	m ²	1,560	1,872	
		6.1	m	460	2,806	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり @450	2.1	m ²	2,320	4,872	
コンパネ3重貼り		2.1	m ²	9,620	20,202	
メラミン化粧板貼 り		2.1	m ²	16,200	34,020	

建築工事 細目別内訳

58

屋内運動場改修工事		多目的トイレ新設工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
メラミンポストフォーム		2.5	m	11,300	28,250	
シーリング	一般部 シリコン系(SR-1)防かびタイプ 10×10	7	m	660	4,620	
頭つなぎ	米母140 x 60	2.4	m	2,880	6,912	
木製建具枠		3.8	m	6,460	24,548	
S O P 塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	6.2	m	820	5,084	
モルタル三方枠		4.9	m	3,200	15,680	
EP塗り	三方枠、左官面	4.9	m	510	2,499	
鋼製軽量引戸	LSD1	1	か所	392,000	392,000	
木製建具	WD2	1	か所	27,800	27,800	
S O P 塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	9.1	m	820	7,462	
ピクトサイン		1	か所	11,000	11,000	
窓用フィルム	防犯フィルム マット	2.8	m ²	22,000	61,600	
計					842,956	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		階段改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床・縁甲板 フローリング°撤去	集積共	5.9	m ²	880	5,192	
階段ノズリップ°撤去	積込共	9	m	460	4,140	
計					9,332	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		階段改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
モザイクパーケット貼り	下地調整、ウレタン樹脂ワニス共	5.9	m ²	13,600	80,240	
階段ノンスリップ°	ゴム付き	9	m	2,340	21,060	
計					101,300	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		2階男子卓球部室改修工事			直接仮設工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生(内部改修)	個別改修	31	m ²	220	6,820	
竣工時清掃		31	m ²	740	22,940	
内部仕上足場	RC造標準日数 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	31	m ²	770	23,870	
計					53,630	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		2階男子卓球部室改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
天井合板・ボート 撤去	一重張り 石綿含有 集積共 密封処理共	31	m ²	3,400	105,400	
計					105,400	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		2階男子卓球部室改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
天井 化粧 せっこうボード 張り (GB-D) 計	厚 9.5 突付け 準不燃 トラパーチン	31	m ²	1,560	48,360	
					48,360	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		金属製建具改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生(内部改修)	個別改修	12. 5	m ²	220	2, 750	
竣工時清掃		12. 5	m ²	740	9, 250	
内部仕上足場	RC造標準日数 修理費含む 脚立足場 階高4. 0m以下 平家用	12. 5	m ²	770	9, 625	
計					21, 625	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		金属製建具改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
鋼製戸撤去	両開き戸 扉のみ 集積共 SD-5	8.8	m ²	2,090	18,392	
鋼製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共 SD-4	8	m ²	4,130	33,040	
ガラス撤去	集積共	5.1	m ²	320	1,632	
計					53,064	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		金属製建具改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
スチールドア	S D-4、扉のみ	2	か所	359,000	718,000	
スチールハンガー ドア	S D-5	2	か所	1,060,000	2,120,000	
網入磨き板ガラス	厚さ6.8 特寸 2.18㎡以下 ひ し シーリング 清掃共	5.1	㎡	13,700	69,870	
S O P 塗り	鉄鋼面 工程A種 塗料1種 錆止別途	49.8	㎡	1,680	83,664	
SUS沓摺	SD-5納まり	4	m	4,380	17,520	
計					3,009,054	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		家具改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
靴箱撤去	w1900 x h 1600 積込共	4	台	2,360	9,440	
靴箱撤去	w4900 x h 1600 積込共	1	台	5,880	5,880	
計					15,320	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		家具改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ロッカー棚	No. A5	1	台	274,000	274,000	
靴箱	No. A10a	1	台	1,520,000	1,520,000	
靴箱	No. A10b	2	台	463,000	926,000	
S O P 塗り	木部 工程B種 塗料1種 素地A種(屋内)	85.5	m ²	1,910	163,305	
計					2,883,305	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		雑改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
養生(内部改修)	個別改修	64	m ²	220	14,080	
竣工時清掃		64	m ²	740	47,360	
くさび緊結式足場	手摺先行型、高さ10m未満、建地巾600、1ヶ月、階段共	45.5	m ²	1,070	48,685	
計					110,125	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		雑改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
一文字幕撤去	積込共	21.1	m ²	1,600	33,760	
館名撤去	積込共	12	個	1,180	14,160	
換気フード防虫網撤去	積込共	20	か所	480	9,600	
計					57,520	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		雑改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
一文字幕・袖幕設置	刺繍とも	1	式		1,540,000	
館名ボックス文字	14文字 施工費、データ作成とも	1	式		184,000	
換気フード防虫網取り付け		20	か所	10,100	202,000	
計					1,926,000	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		屋根防水改修工事		金属折板屋根		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
下地処理	高圧水洗浄	2,106	m ²	220	463,320	
下地処理	ケレン目荒し	2,106	m ²	700	1,474,200	
下地処理	ジョイント部シーリング	2,924	m	840	2,456,160	
下地処理	ボルトキャップ及びシーリング処理	3,000	ヶ所	280	840,000	
防水工事	超速硬化ウレタン塗膜防水密着工法	2,106	m ²	9,100	19,164,600	
防水工事	養生、安全対策	2,106	m ²	420	884,520	
計					25,282,800	

建築工事 細目別内訳

73

屋内運動場改修工事		屋根防水改修工事		軒樋		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
下地処理	平場、ゴムアス系塗膜防水撤去	169	m ²	3,500	591,500	
下地処理	平場、ケレン清掃	169	m ²	350	59,150	
下地処理	平場、エポキシ系ポリマーセメント塗布	169	m ²	3,430	579,670	
下地処理	平場、既設ドレン撤去	6	ヶ所	10,500	63,000	
下地処理	平場、ドレン廻り修正	6	ヶ所	5,600	33,600	
下地処理	平場、改修用ドレン設置	6	ヶ所	31,800	190,800	
下地処理	立上り・笠木 高圧水洗浄	169	m ²	220	37,180	
下地処理	立上り・笠木 エポキシ系ポリマーセメント塗布	169	m ²	1,890	319,410	
下地処理	シーリング撤去	25	ヶ所	560	14,000	
下地処理	誘発目地部 ジョイント補強処理	25	ヶ所	1,400	35,000	
防水工事	平場 特化物無配合1成分形ウレタン塗膜 防水密着工法	169	m ²	13,100	2,213,900	
防水工事	立上り 特化物無配合1成分形ウレタン塗膜防水密着工法	169	m ²	15,200	2,568,800	
計					6,706,010	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		屋根防水改修工事		下屋屋根		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
下地処理	平場 高圧水洗浄	48.6	m ²	220	10,692	
下地処理	平場 アスファルト系活性剤塗布	48.6	m ²	1,190	57,834	
下地処理	ドレン等 既設ドレン撤去	2	ヶ所	10,500	21,000	
下地処理	ドレン等 ドレン廻り修正	2	ヶ所	5,600	11,200	
下地処理	ドレン等 改修用ドレン設置	2	ヶ所	31,800	63,600	
下地処理	立上り アスファルト防水密着工法 撤去	20	m ²	2,800	56,000	
下地処理	立上り 押え金物撤去	45.8	m	700	32,060	
下地処理	立上り シーリング撤去	45.8	m	560	25,648	
下地処理	立上り ケレン清掃	20	m ²	350	7,000	
下地処理	立上り エポキシ系ポリマーセメン ト塗布	20	m ²	3,430	68,600	
下地処理	笠木 アルミ笠木一時取り外し、再 取付	28.4	m	4,200	119,280	
防水工事	平場 特化物無配合1成分形ウレタ ン塗膜防水通気緩衝工法	48.6	m ²	20,800	1,010,880	
防水工事	立上り 特化物無配合1成分形ウレ タン塗膜防水密着工法	20	m ²	15,200	304,000	
防水工事	平場 端末処理	45.8	m	3,080	141,064	
防水工事	平場 脱気筒	1	ヶ所	11,800	11,800	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		屋根防水改修工事		下屋屋根		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
防水工事	立上り 端末処理	9	m	2,310	20,790	
計					1,961,448	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		外壁改修工事		直接仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
くさび緊結式足場	手摺先行型、高さ20m未満、建地巾600、3ヶ月、階段共	1,747	m ²	1,630	2,847,610	
くさび緊結式足場	手摺先行型、高さ10m未満、建地巾900、3ヶ月、階段共	952	m ²	1,750	1,666,000	
垂直養生	シート養生	1,747	m ²	520	908,440	
外部仕上足場	RC造標準日数 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	25.9	m ²	770	19,943	
養生(外壁改修)	折版部分含む	209	m ²	460	96,140	
足場下折板養生	足場板並べ	52.4	m ²	740	38,776	
計					5,576,909	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		外壁改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
折板屋根撤去	金属折板、ポリカー折板 積込共	53	m ²	1,250	66,250	
シーリング撤去	集積共	1,009	m	480	484,320	
計					550,570	

建築工事 細目別内訳

78

屋内運動場改修工事		外壁改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
クラック補修	自動式低圧エポキシ樹脂注入 幅0.2mm～1.0mm未満	65	m	7,140	464,100	
クラック補修	Uカットシール工法 幅1.0mm以上	50	m	4,200	210,000	
外壁調査	目視、打診、マーキング、計測 図面記入	1,546	m ²	380	587,480	
水洗い	高圧水洗浄（10MPa～15MPa）	1,546	m ²	220	340,120	
外装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費別途	281	m ²	1,010	283,810	
複層仕上塗材E	コンクリート面 ゆず肌状 ローラー シリコン系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費別途	1,265	m ²	1,760	2,226,400	
下地調整塗材	C1	1,546	m ²	580	896,680	
E P - G 塗り 改修仕様	ポルトランド面 工程B種（見上） 下地調整RB種（塗替え面）	65.1	m ²	1,770	115,227	
塗膜防水（材工共）	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 平面 表面塗装メーカー標準色	35.6	m ²	5,820	207,192	
塗膜防水（材工共）	X-2 密着工法 ウレタンゴム系 立上り 表面塗装メーカー標準色	19.5	m ²	5,620	109,590	
S O P 塗り （糸幅300mm以下）	鉄鋼面 工程B種 錆止現場1回共	51.5	m	720	37,080	
シーリング [※]	一般部 ポリサルファイト [®] 系（PS-2） 20×10	316	m	760	240,160	
シーリング [※]	一般部 変成シリコン系（MS-2） 15×10	554	m	630	349,020	
シーリング [※]	一般部 ポリサルファイト [®] 系（PS-2） 15×10	115	m	630	72,450	
シーリング [※]	一般部 ポリサルファイト [®] 系（PS-2） 10×10	24	m	530	12,720	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		外壁改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
通路ポリカー折板 復旧		53	m ²	13,500	715,500	
通路軒樋脱着		19	m	3,010	57,190	
ガラスクリーニング [※]	両面	260	m ²	360	93,600	
計					7,018,319	

建築工事 細目別内訳

80

屋内運動場改修工事		発生材処理		積込・運搬		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去材運搬 砕石	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 16.0km以下	1.9	m3	12,800	24,320	
撤去材運搬 コンクリート無筋	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 16.0km以下	3	m3	12,800	38,400	
撤去材運搬 陶器くず	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 16.0km以下	0.1	m3	12,800	1,280	
撤去材運搬 金属くず	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 16.0km以下	0.9	m3	12,800	11,520	
撤去材運搬 木類	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間無し 16.0km以下	3.7	m3	3,340	12,358	
撤去材運搬 硝子類	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間無し 16.0km以下	0.1	m3	4,450	445	
撤去材運搬 廃プラ	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間無し 16.0km以下	0.4	m3	4,450	1,780	
撤去材運搬 繊維くず	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間無し 16.0km以下	0.2	m3	4,450	890	
撤去材運搬 アスベスト含有材	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間無し 16.0km以下	0.1	m3	4,450	445	
撤去材運搬 ボード類	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間無し 16.0km以下	0.3	m3	4,450	1,335	
発生材積込み	コンクリート類 人力	5.9	m3	7,970	47,023	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	4.8	m3	6,170	29,616	
計					169,412	

建築工事 細目別内訳

屋内運動場改修工事		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
碎石類		3.2	t	4,000	12,800	
コンクリート類 無筋		6.7	t	4,000	26,800	
陶器くず		0.3	t	25,000	7,500	
木材類		2.6	t	30,000	78,000	
ガラス		0.1	t	25,000	2,500	
廃プラ		0.4	m3	12,000	4,800	
繊維くず		0.1	t	100,000	10,000	
石膏ボード類		0.3	m3	11,000	3,300	
アスベスト含有建 材	ビニル床シート、外壁仕上塗材	0.1	m3	43,000	4,300	
有価物控除	ヘビーH2	85	kg	▲34	▲2,890	
有価物控除	ヘビーH4	717	kg	▲31	▲22,227	
有価物控除	アルミ 込みガラ	9	kg	▲298	▲2,682	
計					122,201	

建築工事 科目別内訳

外構改修工事								
名	称	数	量	単 位	金	額	備	考
自転車置場改修工事		1		式		2,208,000		
アプローチ改修工事		1		式		2,916,331		
校舎・屋体間スロープ設置工事		1		式		3,338,200		
屋体通路改修工事		1		式		812,902		
銘板改修工事		1		式		371,680		
発生材処理		1		式		798,424		
計						10,445,537		

建築工事 中科目別内訳

外構改修工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
自転車置場改修工事	改修工事	1	式	2,208,000	
計				2,208,000	
アプローチ改修工事	撤去工事	1	式	180,599	
アプローチ改修工事	改修工事	1	式	2,735,732	
計				2,916,331	
校舎・屋体間スロープ設置工事	撤去工事	1	式	208,280	
校舎・屋体間スロープ設置工事	改修工事	1	式	3,129,920	
計				3,338,200	
屋体通路改修工事	直接仮設工事	1	式	72,850	
屋体通路改修工事	撤去工事	1	式	1,480	
屋体通路改修工事	改修工事	1	式	738,572	
計				812,902	
銘板改修工事	撤去工事	1	式	2,680	
銘板改修工事	改修工事	1	式	369,000	
計				371,680	

建築工事 中科目別内訳

外構改修工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
発生材処理	積込・運搬	1	式	568,764	
発生材処理	処分	1	式	229,660	
計				798,424	

建築工事 細目別内訳

外構改修工事		自転車置場改修工事			改修工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
サイクルラック	SC-2	192	台	11,500	2,208,000	
計					2,208,000	

建築工事 細目別内訳

外構改修工事		アプローチ改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	40	m	570	22,800	
碎石撤去	積込共	4.5	m3	440	1,980	
土間コン撤去	人力、積込共	5	m3	16,000	80,000	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	38.1	m ²	1,990	75,819	
計					180,599	

建築工事 細目別内訳

外構改修工事		アプローチ改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し	躯体 RC造	30	m ²	240	7,200	
根切り	小規模土工	10	m ³	1,300	13,000	
砂利地業	切込碎石	4.3	m ³	12,600	54,180	
コンクリート	Fc=21N/mm ² (FC18+△3) S18	8.3	m ³	29,000	240,700	
コンクリートポンプ圧送基本料金	30m ³ 以上 50m ³ /回未満 校舎・屋体間含む	1	回	118,000	118,000	
コンクリート打設手間	ポンプ打設 50m ³ /回未満 S15～S18 － 圧送費、基本料別途	8.3	m ³	1,410	11,703	
型枠	打放合板型枠B種 ラーメン構造 地上軸部 階高3.5～4.0m程度	16	m ²	8,710	139,360	
捨てラス型枠		22.5	m ²	4,110	92,475	
鉄筋工事		1	式		98,020	別紙 00-0030
床モルタル塗り	金ごて 塗仕上下地 厚30	30	m ²	3,590	107,700	
防滑塗り床		30	m ²	7,070	212,100	
伸縮目地		3.8	m	1,610	6,118	
点字タイル貼り	下地モルタル共	5	枚	3,690	18,450	
ステンレス手摺	H800, 2連	1	式		1,590,000	
笠木天端コンクリート直均し仕上げ	金ごて 幅300	32.2	m	830	26,726	

建築工事 細目別内訳

外構改修工事		アプローチ改修工事			改修工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
計					2,735,732	

建築工事 細目別内訳

外構改修工事		校舎・屋体間スロープ設置工事			撤去工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	モルタル面 厚20～30mm	56.3	m	570	32,091	
目あらし	コンクリート面 床	19.6	m ²	2,000	39,200	
床モルタル・床人 研ぎ撤去	集積共	29.9	m ²	3,330	99,567	
靴拭きマット撤去	積込共	1	か所	6,240	6,240	
鋼製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	1.7	m ²	4,820	8,194	
ガラス撤去	集積共	0.5	m ²	320	160	
建具周囲はつり	RC 20cm 集積共	2	m	7,190	14,380	
鋼製手摺撤去	積込共	8.8	m	960	8,448	
計					208,280	

建築工事 細目別内訳

外構改修工事		校舎・屋体間スロープ設置工事			改修工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し	躯体 RC造	32.8	m ²	240	7,872	
盛土(A種)	山砂の類	1.7	m ³	6,410	10,897	
砂利地業	切込碎石	2.3	m ³	12,600	28,980	
土間コン打設	ポンプ打設 Fc=21N/mm ² (FC18+Δ3) S18	4.3	m ³	30,000	129,000	
基礎コン打設	ポンプ打設 Fc=21N/mm ² (FC18+Δ3) S18	1.6	m ³	30,700	49,120	
普通型枠	運搬共	26.6	m ²	8,420	223,972	
鉄筋工事		1	式		30,595	別紙 00-0031
ワイヤーメッシュ	布設、運搬共	32.8	m ²	840	27,552	
鉄板	t=3x400x1880	1	枚	12,250	12,250	
接着系あと施工アンカー	D10下向き	150	本	910	136,500	
接着系あと施工アンカー	D10横向き	22	本	1,060	23,320	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	27.8	m ²	3,360	93,408	
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	0.5	m ²	3,590	1,795	
壁モルタル塗り	金ごて 外壁 厚25	17	m ²	5,730	97,410	
手摺笠木モルタル塗り	金ごて 糸幅200	27.5	m	3,970	109,175	

建築工事 細目別内訳

外構改修工事		校舎・屋体間スロープ設置工事			改修工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
屋外用防滑性ビニルシート貼り	材工	27.8	m ²	5,800	161,240	
SUS床見切り	W40	2.4	m	4,380	10,512	
階段ノズリップ*	ゴム付き	8.5	m	2,340	19,890	
排水ユニット	SUS1994 x 94	1	か所	80,800	80,800	
排水ユニット	SUS1194 x 94	1	か所	60,600	60,600	
スチールドア	SD-1	1	か所	215,000	215,000	
S O P 塗り	鉄鋼面 工程A種 塗料1種 錆止別途	4.2	m ²	1,680	7,056	
網入型板ガラス	厚さ6.8 特寸 2.18m ² 以下 ひし かスケツト 清掃共	0.9	m ²	7,040	6,336	
モルタル三方枠		5	m	3,200	16,000	
EP塗り	三方枠、左官面	5	m	510	2,550	
シーリング*	一般部 変成シリコン系(MS-2) 15×10	5	m	630	3,150	
額縁(窓出入口)	施工手間	5	m	2,320	11,600	
S O P 塗り (糸幅300mm以下)	木部 工程B種(屋内) 素地A種	5	m	820	4,100	
アルミ手摺	H1100 L=3.9m+2m	1	式		515,000	
アルミ手摺	H800 L=1.5m	1	式		134,000	

建築工事 細目別内訳

外構改修工事		校舎・屋体間スロープ設置工事			改修工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アルミ手摺	H800 L=12.95m、9.1m	1	式		840,000	
点字ブロックシート貼り		4	枚	1,180	4,720	
集水枡嵩上げ		1	か所	14,100	14,100	
止水栓嵩上げ		2	か所	18,900	37,800	
露出スイッチ脱着		1	か所	3,620	3,620	
計					3,129,920	

建築工事 細目別内訳

外構改修工事		屋体通路改修工事			直接仮設工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
外部仕上足場	存置1ヵ月 脚立足場	235	m ²	310	72,850	
計					72,850	

建築工事 細目別内訳

外構改修工事		屋体通路改修工事			撤去工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
防風ポリカー波板 撤去	積込共	3.7	m ²	400	1,480	
計					1,480	

建築工事 細目別内訳

外構改修工事		屋体通路改修工事			改修工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
防風ポリカ波板貼り		21.4	m ²	2,620	56,068	
鋼製手摺修復	□25 x 1.6	1	式		620	
SOP塗り替え	細物 素地ごしらえ共	10	m	850	8,500	
防風板枠設置		1	式		47,504	別紙 00-0032
S O P 塗り (糸幅300mm以下)	鉄鋼面 工程B種 錆止現場1回共	37	m	720	26,640	
SOP塗り替え	細物 素地ごしらえ共	13	m	850	11,050	
S O P 塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程C塗料As種(鉛・クロムフリー1種) 下地RB種(塗替え面)	237	m ²	2,220	526,140	
SOP塗り替え	細物 素地ごしらえ共	73	m	850	62,050	
計					738,572	

建築工事 細目別内訳

外構改修工事		銘板改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
校門正門銘板撤去		2	か所	1,340	2,680	
計					2,680	

建築工事 細目別内訳

外構改修工事		銘板改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
校門銘板	800x150 施工費、データ作成とも	1	か所	177,000	177,000	
正門銘板	160 x 1000 施工費、データ作成とも	1	か所	192,000	192,000	
計					369,000	

建築工事 細目別内訳

98

外構改修工事		発生材処理		積込・運搬		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
発生材積込み	コンクリート類 人力	4.9	m3	7,970	39,053	
発生材積込み	ボート・木材類 人力	5	m3	6,170	30,850	
撤去材運搬 砕石類	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 16.0km以下	15.8	m3	12,800	202,240	
撤去材運搬 コンクリート類 有筋	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 16.0km以下	10.9	m3	12,800	139,520	
撤去材運搬 コンクリート類 無筋	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 16.0km以下	6.7	m3	12,800	85,760	
撤去材運搬 金属くず 鉄	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間無し 16.0km以下	4	m3	12,800	51,200	
撤去材運搬 木材類	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間無し 16.0km以下	1.9	m3	3,340	6,346	
撤去材運搬 ガラス類	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間無し 16.0km以下	0.1	m3	4,450	445	
撤去材運搬 廃プラ	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間無し 16.0km以下	2.9	m3	4,450	12,905	
撤去材運搬 混合廃棄物	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間無し 16.0km以下	0.1	m3	4,450	445	
計					568,764	

建築工事 細目別内訳

外構改修工事		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
砕石類		26.8	t	4,000	107,200	
コンクリート類 無筋		39.5	t	4,000	158,000	
木材類		1	t	30,000	30,000	
ガラス		0.1	t	25,000	2,500	
廃プラ		2.9	m3	12,000	34,800	
混合廃棄物		0.1	m3	16,000	1,600	
有価物控除	ヘビーH2	313	kg	▲34	▲10,642	
有価物控除	ヘビーH4	1,430	kg	▲31	▲44,330	
有価物控除	アルミ込みガラ	166	kg	▲298	▲49,468	
計					229,660	

電気設備工事 種目別内訳

名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
校舎棟1階		1		式		379, 820			
校舎棟2階		1		式		961, 118			
校舎棟3階		1		式		65, 520			
屋内運動場		1		式		747, 854			
渡り廊下		1		式		361, 140			
発生材処分費		1		式		12, 000			
	計					2, 527, 452			

電気設備工事 科目別内訳

校舎棟1階					
名 称		数 量	単 位	金 額	備 考
電灯設備		1	式	275, 260	
動力設備		1	式	104, 560	
計				379, 820	

電気設備工事 中科目別内訳

校舎棟1階					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電灯設備	電灯分岐	1	式	275,260	
計				275,260	
動力設備	動力分岐	1	式	104,560	
計				104,560	

電気設備工事 細目別内訳

校舎棟1階		電灯設備			電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考	
LED照明器具 (V43)	LSS10 -4 -65 LN	6	個	25,600	153,600		
LED照明器具 (D12Mp)	LRS1RP - -13 LN	4	個	24,000	96,000		
撤去		1	式		25,660	別紙 00-0001	
計					275,260		

電気設備工事 細目別内訳

校舎棟1階		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線(EM-IE)	5.5mm2	14	m	650	9,100	
EM-CEケーブル	14mm2- 3C ヒット・天井	10	m	2,690	26,900	
EM-CEケーブル	14mm2- 3C 管内	4	m	3,010	12,040	
厚鋼電線管(G)	露出配管(塗装有) 28mm	4	m	4,440	17,760	
二種金属製可とう電線管(電動機等接続)	30mm ビニル被覆有・防水	1	か所	3,060	3,060	
手元開閉器	3P50A (防水)	1	個	35,700	35,700	
計					104,560	

電気設備工事 科目別内訳

校舎棟2階					
名 称		数 量	単 位	金 額	備 考
電灯設備		1	式	808,656	
誘導支援設備		1	式	137,462	
火災報知設備		1	式	15,000	
計				961,118	

電気設備工事 中科目別内訳

校舎棟2階					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電灯設備	電灯分岐	1	式	752,440	
電灯設備	コンセント分岐	1	式	56,216	
計				808,656	
誘導支援設備	トイレ等呼出	1	式	137,462	
計				137,462	
火災報知設備	自動火災報知	1	式	15,000	
計				15,000	

電気設備工事 細目別内訳

107

校舎棟2階		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具 A25	LSS6 -4 -37 LN	24	個	24,900	597,600	
LED照明器具 D5S	LDS1-LRS1 - -05 LN	1	個	26,500	26,500	
LED照明器具 再使用		1	式		22,200	別紙 00-0002
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 2C ヒット・天井	2	m	450	900	
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 2C FEP内 (PF・CD)	1	m	510	510	
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C ヒット・天井	9	m	620	5,580	
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C FEP内 (PF・CD)	1	m	690	690	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 22mm	1	m	1,070	1,070	
ボックス類		1	式		4,980	別紙 00-0003
照明制御器 (センサ)	換気扇連動親機	1	個	16,100	16,100	
操作ユニット	2回路	1	個	9,350	9,350	
撤去		1	式		66,960	別紙 00-0004
計					752,440	

電気設備工事 細目別内訳

108

校舎棟2階		電灯設備		コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンセント (金属プレート付)	連用形2P15A×1 (接地極 接地端子付 一体形) 125V	1	個	3,600	3,600	
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C ヒット・天井	19	m	820	15,580	
600Vボリエチレン絶縁 耐燃性ボリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm- 3C FEP内(PF・CD)	4	m	880	3,520	
合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	隠ぺい・埋込配管 22mm	2	m	1,070	2,140	
ボックス類		1	式		2,490	別紙 00-0005
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	1	m	3,730	3,730	
付属品		1	式		7,856	別紙 00-0006
配線用遮断器	ELCB2P(1Pモジュール)50/20AT	1	個	17,300	17,300	
計					56,216	

電気設備工事 細目別内訳

109

校舎棟2階		誘導支援設備		トイレ等呼出		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
廊下表示灯		1	個	6,090	6,090	
呼出ボタン		1	個	10,100	10,100	
復帰ボタン		1	個	3,950	3,950	
呼出し表示器	2窓	1	個	28,700	28,700	
EM-AEケーブル	0.9 mm ² 2C ビッド・天井	2	m	530	1,060	
EM-AEケーブル	0.9 mm ² 2C FEP内(PF・CD)	2	m	590	1,180	
EM-AEケーブル	0.9 mm ² 3C ビッド・天井	4	m	620	2,480	
EM-AEケーブル	0.9 mm ² 3C FEP内(PF・CD)	3	m	690	2,070	
EM-AEケーブル	1.2 mm ² 2C ビッド・天井	45	m	600	27,000	
EM-AEケーブル	1.2 mm ² 2C 管内	3	m	730	2,190	
ボックス類		1	式		7,560	別紙 00-0008
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	4	m	3,730	14,920	
付属品		1	式		10,982	別紙 00-0009
防火区画 貫通処理等		1	式		10,500	別紙 00-0010
はつり		1	式		8,680	別紙 00-0011

電気設備工事 細目別内訳

校舎棟2階		誘導支援設備		トイレ等呼出									
名	称	摘	要	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
	計										137,462		
				</									

電気設備工事 細目別内訳

校舎棟2階		火災報知設備		自動火災報知		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-AEケーブル	0.9 mm- 4C ヒット・天井	3	m	680	2,040	
スポット形感知器	差動式 2種 露出 再取付	1	個	4,660	4,660	
ボックス		1	式		4,980	別紙 00-0012
撤去		1	式		3,320	別紙 00-0013
計					15,000	

動力設備

電気設備工事 中科目別内訳

校舎棟3階					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
動力設備	動力分岐	1	式	65,520	
計				65,520	

電気設備工事 細目別内訳

校舎棟3階		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
EM-CEケーブル	5.5mm2- 4C ラック	16	m	2,410	38,560	
二種金属製可とう電線管(電動機等接続)	30mm ビニル被覆有・防水	1	か所	3,060	3,060	
盤改造		1	式		23,900	別紙 00-0025
計					65,520	

電気設備工事 科目別内訳

屋内運動場									
名	称	数	量	单	位	金	額	備	考
電灯設備		1		式		510,912			
誘導支援設備		1		式		230,412			
火災報知設備		1		式		6,530			
	計					747,854			

電気設備工事 中科目別内訳

屋内運動場					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電灯設備	電灯分岐	1	式	510,912	
計				510,912	
誘導支援設備	トイレ等呼出	1	式	230,412	
計				230,412	
火災報知設備	自動火災報知	1	式	6,530	
計				6,530	

電気設備工事 細目別内訳

117

屋内運動場		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LRS1 - -13 LN	2	個	20,200	40,400	
600V耐燃性ボリエチレン絶縁電線(EM-IE)	5.5mm2	120	m	650	78,000	
600Vボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 2C ヒット・天井	2	m	450	900	
600Vボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 2C FEP内(PF・CD)	1	m	510	510	
600Vボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C ヒット・天井	7	m	620	4,340	
600Vボリエチレン絶縁耐燃性ボリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C FEP内(PF・CD)	1	m	690	690	
EM-CEケーブル	5.5mm2- 3C ヒット・天井	13	m	1,580	20,540	
ねじなし電線管(E)	露出配管(塗装有) 25mm	41	m	2,340	95,940	
ボックス		1	式		13,800	別紙 00-0015
プルボックスSS形	150 x 150 x 100	2	個	6,030	12,060	
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	15	m	3,730	55,950	
付属品		1	式		56,392	別紙 00-0016
コンセント(金属プレート付)	連用形2P15A×1 (接地極 接地端子付 一体形) 125V	7	個	3,600	25,200	
照明制御器(センサ)	親機 換気扇連動	1	個	16,100	16,100	
操作ユニット	2回路	1	個	9,250	9,250	

電気設備工事 細目別内訳

屋内運動場		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
再取付機器		1	式		44,400	別紙 00-0017
はつり		1	式		36,440	別紙 00-0018
計					510,912	

電気設備工事 細目別内訳

119

屋内運動場		誘導支援設備		トイレ等呼出		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
呼出し表示器	1窓	1	個	85,900	85,900	
呼出しボタン	引き紐付	1	個	10,100	10,100	
外設プザー		1	個	6,520	6,520	
EM-AEケーブル	0.9 mm- 2C ビッド・天井	9	m	530	4,770	
EM-AEケーブル	0.9 mm- 2C FEP内(PF・CD)	3	m	590	1,770	
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	15	m	3,730	55,950	
付属品		1	式		47,182	別紙 00-0019
はつり		1	式		18,220	別紙 00-0020
計					230,412	

電気設備工事 細目別内訳

屋内運動場		火災報知設備		自動火災報知		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
差動式漏電型感知器 2種	撤去・再取付	1	個	6,530	6,530	
計					6,530	

電気設備工事 科目別内訳

渡り廊下

名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
電灯設備		1			式		361, 140		
	計						361, 140		
			</						

電気設備工事 中科目別内訳

渡り廊下					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
電灯設備	電灯分岐	1	式	361,140	
計				361,140	

電気設備工事 細目別内訳

渡り廊下		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具 (T21MP)	LSS9MP/RP -4 -30 LN	4	個	43,700	174,800	
LED照明器具 (HP35)		1	個	111,000	111,000	
600V耐燃性ポリエチレン絶縁電線 (EM-IE)	1.6mm	36	m	410	14,760	
600Vポリエチレン絶縁耐燃性ポリエチレンシースケーブル平形 EM-EEF	1.6mm- 3C ビット・天井	1	m	620	620	
厚鋼電線管 (G)	露出配管 (塗装有) 16mm	12	m	2,620	31,440	
二種金属製可とう電線管 (F) (ビニル被覆有)	(17) エキスパンション用等	1	m	2,120	2,120	
ボックス類		1	式		3,190	別紙 00-0023
プルボックスSS形屋外 (SUS)		1	個	11,500	11,500	
撤去		1	式		11,710	別紙 00-0024
計					361,140	

電気設備工事 科目別内訳

発生材処分費				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
発生材処分	1	式	12,000	
計			12,000	

電気設備工事 中科目別内訳

発生材処分費					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
発生材処分		1	式	12,000	
計				12,000	

電気設備工事 細目別内訳

発生材処分費		発生材処分				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
処分費	屋内運動場共	1	式		12,000	
計					12,000	

建築工事 別紙明細

校舎棟改修工事		1階廊下天井裏改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
梁補強		1	式		29,993	別紙 00-0029
H形鋼	H250 x 125	128	kg	110	14,080	
鋼板	PL9	15.3	kg	120	1,836	
高力ボルト	S10T M16	4	本	90	360	
工場製作費		137	kg	77	10,549	
鉄骨運搬費		137	kg	8	1,096	
さび止め塗装		4.6	m ²	480	2,208	
鉄くず		▲4	kg	34	▲136	
計					29,993	

建築工事 別紙明細

校舎棟改修工事		2階3階廊下手洗い改修工事			直接仮設工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
廊下手洗い直接仮設	墨だし、養生、竣工時清掃	1	式		12,000	別紙 00-0026
墨出し(内部改修)	個別改修	4.8	m ²	100	480	
養生(内部改修)	個別改修	12	m ²	220	2,640	
竣工時清掃		12	m ²	740	8,880	
計					12,000	

建築工事 別紙明細

129

校舎棟改修工事		2階3階廊下手洗い改修工事		撤去工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
廊下手洗い撤去		1	式		206,652	別紙 00-0027
カッター入れ	モルタル面 厚20～30mm	8.2	m	500	4,100	
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	6	m ²	880	5,280	
木製幅木撤去	集積共	12.6	m	620	7,812	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	11.8	m	750	8,850	
コンクリート撤去	鉄筋切断共 集積共	0.8	m ³	53,400	42,720	
壁モルタル・プ ^ラ スター 撤去	集積共	10.6	m ²	4,510	47,806	
テラゾ面台撤去	積込共	8.2	m	1,470	12,054	
CB撤去	コンクリートブ ^レ カ 集積共	3.3	m ³	21,300	70,290	
SUS水槽撤去	積込共	3	台	2,580	7,740	
計					206,652	

建築工事 別紙明細

130

校舎棟改修工事		2階3階廊下手洗い改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
廊下手洗い改修		1	式		383,745	別紙 00-0028
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	5	m ²	3,360	16,800	
ビニル床シート	無 地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法 -	5	m ²	2,710	13,550	
SUS床見切り	W40	8.2	m	4,380	35,916	
ビニル幅木	高さ100	11.9	m	370	4,403	
軽量鉄骨壁下地	90形 下地張りあり @450	7.1	m ²	2,320	16,472	
コンパネ3重貼り		7.1	m ²	9,620	68,302	
メラミン化粧板貼り		7.1	m ²	16,200	115,020	
メラミンポストフォーム		7.1	m	11,300	80,230	
壁薄塗りモルタル塗り	金ごて 厚5 既調合品	2.8	m ²	2,350	6,580	
E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種（一般） 下地調整RB種（塗替え面）	2.4	m ²	1,570	3,768	
シーリング*	一般部 シリコン系（SR-1）防かびタイプ 10×10	34.4	m	660	22,704	
計					383,745	

建築工事 別紙明細

外構改修工事		アプローチ改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
鉄筋工事		1	式		98,020	別紙 00-0030
鉄筋	D10	0.25	t	112,750	28,187.5	
鉄筋	D13	0.07	t	110,750	7,752.5	
鉄筋加工組立	小型構造物 -	0.32	t	189,000	60,480	
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	0.32	t	5,000	1,600	
計					98,020	

建築工事 別紙明細

外構改修工事		校舎・屋体間スロープ設置工事			改修工事	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
鉄筋工事		1	式		30,595	別紙 00-0031
鉄筋	D10	0.06	t	112,750	6,765	
鉄筋	D13	0.04	t	110,750	4,430	
鉄筋加工組立	小型構造物 -	0.1	t	189,000	18,900	
鉄筋運搬費	4 t 車 30km程度	0.1	t	5,000	500	
計					30,595	

建築工事 別紙明細

外構改修工事		屋体通路改修工事		改修工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
防風板枠設置		1	式		47,504	別紙 00-0032
C形鋼	C100 x 50 x 20 x 3.2	217	kg	173	37,541	
L形鋼	L90 x 90 x 6	11.5	kg	122	1,403	
L形鋼	L50 x 50 x 4	2.6	kg	110	286	
中ボルト	M12	24	本	13	312	
現場溶接		4.2	m	1,510	6,342	
軽量鉄骨加工・組立	母屋. 胴縁の類 一 般 普通ボルト締共	0.01	t	162,000	1,620	
計					47,504	

電気設備工事 別紙明細

校舎棟1階		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		25,660	別紙 00-0001
照明器具 撤去	直付灯 FL40Wx2 再使用しない	6	個	2,790	16,740	
照明器具 撤去	ダウンライト	4	個	2,230	8,920	
計					25,660	

電気設備工事 別紙明細

校舎棟2階		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具 再使用		1	式		22,200	別紙 00-0002
LED照明器具 再使用	LSS10-4-37	2	個	11,100	22,200	
計					22,200	
ボックス類		1	式		4,980	別紙 00-0003
合成樹脂製 アウトレットボックス(カバー 付)	中四角 浅型 D44	2	個	2,490	4,980	
計					4,980	
撤去		1	式		66,960	別紙 00-0004
照明器具 撤去	直付けFL40Wx2 再使用しない	24	個	2,790	66,960	
計					66,960	

電気設備工事 別紙明細

校舎棟2階		電灯設備		コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ボックス類		1	式		2,490	別紙 00-0005
合成樹脂製 アウトレットボックス(カバー付)	中四角 浅型 D44	1	個	2,490	2,490	
計					2,490	
付属品		1	式		7,856	別紙 00-0006
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) シェンクシオンボックス	1	個	4,930	4,930	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) コーナーボックス	1	個	2,790	2,790	
1種金属線び(MM1) 附属品(材料費)	A型(25.4mm) フッシンク	2	個	68	136	
計					7,856	

電気設備工事 別紙明細

校舎棟2階		誘導支援設備		トイレ等呼出		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ボックス類		1	式		7,560	別紙 00-0008
金属製 アウトレットボックス(カバー付)	中四角 浅型 D44	3	個	2,520	7,560	
計					7,560	
付属品		1	式		10,982	別紙 00-0009
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	1	個	5,130	5,130	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) コーナーボックス	2	個	2,790	5,580	
1種金属線び(MM1) 附属品(材料費)	A型(25.4mm) フッシンク	4	個	68	272	
計					10,982	
防火区画 貫通処理等		1	式		10,500	別紙 00-0010
丸形貫通処理 (壁・床共用)	φ100	1	か所	10,500	10,500	
計					10,500	

電気設備工事 別紙明細

校舎棟2階		火災報知設備		自動火災報知		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ボックス		1	式		4,980	別紙 00-0012
合成樹脂製 アウトレットボックス(カバー付)	中四角 浅型 D44	2	個	2,490	4,980	
計					4,980	
撤去		1	式		3,320	別紙 00-0013
スポット形感知器 撤去	差動式 2種 露出 再使用する	1	個	1,900	1,900	
スポット形感知器 撤去	差動式 2種 露出 再使用しない	1	個	1,420	1,420	
計					3,320	

電気設備工事 別紙明細

校舎棟3階		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
盤改造		1	式		23,900	別紙 00-0025
配線用遮断器	MCCB3P50/30AT	1	個	23,900	23,900	
計					23,900	

電気設備工事 別紙明細

屋内運動場		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ボックス		1	式		13,800	別紙 00-0015
金属製 アウトレットボックス (カバー付)ボックス共 計	中四角 浅型 D44	5	個	2,760	13,800	
					13,800	
付属品		1	式		56,392	別紙 00-0016
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) コーナーボックス	7	個	2,790	19,530	
1種金属線び(MM1) 附属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	7	個	5,130	35,910	
1種金属線び(MM1) 附属品(材料費)	A型(25.4mm) フッシンク	14	個	68	952	
計					56,392	
再取付機器		1	式		44,400	別紙 00-0017
LED照明器具	LSS10-4-48 撤去・再取付	4	個	11,100	44,400	
計					44,400	

電気設備工事 別紙明細

屋内運動場		誘導支援設備		トイレ等呼出		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
付属品		1	式		47,182	別紙 00-0019
1種金属線び(MM1) 付属品	A型(25.4mm) コーナーボックス	2	個	2,790	5,580	
1種金属線び(MM1) 付属品	A型(25.4mm) 1個用スイッチボックス	7	個	5,130	35,910	
1種金属線び(MM1) 付属品	A型(25.4mm) 3個用スイッチボックス	1	個	5,420	5,420	
1種金属線び(MM1) 付属品(材料費)	A型(25.4mm) フッシンク	4	個	68	272	
計					47,182	
はつり		1	式		18,220	別紙 00-0020
機械はつり(ダイヤモンドカッターによる配管用貫通口)	100～150mm 38mm	2	か所	9,110	18,220	
計					18,220	

電気設備工事 別紙明細

渡り廊下		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ボックス類		1	式		3,190	別紙 00-0023
金属製 露出丸形ボックス (塗装共)	25(22) 3方出	1	個	3,190	3,190	
計					3,190	
撤去		1	式		11,710	別紙 00-0024
照明器具 撤去	直付けFL40Wx2 再使用しない	1	個	2,790	2,790	
照明器具 撤去	直付けFL40Wx1 再使用しない	1	個	2,230	2,230	
照明器具 撤去	ダウンライト 再使用しない	3	個	2,230	6,690	
計					11,710	

共通仮設費(積上) 明細

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ガードフェンス 現場事務所用	H1800 150日	36.5	m	1,830	66,795	
ガードフェンス 部分工事用	H1800 120日	46.8	m	1,520	71,136	
交通誘導警備員B		90	人	17,200	1,548,000	
クロスゲート	5カ月 W6000 H1800	1	か所	91,200	91,200	
揚重機賃料	トラッククレーン又はラフテレーンクレーン 16t	2	台・日	60,500	121,000	
計					1,898,131	

公表用

(参考) 予定価格に含まれる法定福利費概算額

工種	昇降設備工事以外
----	----------

工事価格 (円)		法定福利費の平均割合 (%)		法定福利費概算額 (円)
101,500,000	×	5.00	=	5,075,000
				千円止 (税抜き)